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v Előfizetési árak : ' '
( évre 16 kor., ‘{2 évre 8 kor., >|4 évre 4  kor. 

; Egyes F’.árn ára 10 fill;

Felelős7 szerkesztő:

BI LKEI  F E RE NC.
Megjelenik :bedden, csütörtökön- és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.
Egyes számok kaphatók: a  dohánytőzsdékben.

Városi közgyűlés.
Pénteken d. u. volt a junius havi rendes 

közgyűlés Saára Gyula dr._ polgármester veze
tése alatt. : , :

Jegyzőkönyvliitelesitők Nagy Ignác és Far- 
kasdy Dezső lettek.

A legközelebbi rendes közgyűlés augusztus 
28-án lesz.

Saára Gyula dr. polgármester havi jelenté
sét tudomásul vette a közgyűlés. ,

Az iskolaszéki tagok választását Farkasdy 
Dezső és Csöppentzky Mihály biz. tagok indít
ványára első helyen tárgyalta a közgyűlés. 
Mivel az eddigi tagok feladatuknak ma
gaslatán állva védelmezték a városnak ezen 
nagyföntosságu érdekét, a közgyűlés egyhangú 
lelkesedéssel valamennyit újra megválasztotta. A 
választott tagok a következők:

Dr. Árokay Antal, Bilkei Ferenc, dr. Cza- 
páry László, .Dieballa György, dr. Eisenbarlh 
Károly, dr. Holly Géza, Hübner Károly, dr. Ke
rekes Lajos, dr. Kuthy József, dr. Lauschmann 
Gyula, Nagy Ignác, Pálffy Károly, Rauscher Béla, 
Reé István, dr. ‘Saára Gyula, dr. Szabady József, 
Tóth Artúr, Dr. Vermes Mihály, Zalai Mihály.

Városi ni. kir. állatorvossá Hegedűs Sán
dort nevezte’ki a miniszter, a ki hivatalból tagja 
a mezőgazdasági és lóavató bizottságnak. Hübner 
Károly v. b. t. kérte, hogy teljesítsék végre a 
város közönségének azon kérelmét, hogy a vá
rosi m. kir. állatorvos járjon kezére a város kö
zönségének a különböző állatvizsgálatoknál s 
mint szakközeg az I. fokú rendőrhatóság hatás
köre alá tartozzék. A polgármester szívesen meg
ígérte az ez irányú intézkedést, illetőleg, hogy a 
belügyrninftzternéi ezen kérelem tejesítését ki 
fogják eszközölni.

Vízvezetéki ügyek.
A vizvi zeléki és csatornázási szabályren

delet, illetőleg m  illetékeknek megállapítása mi
niszteri jóváhagyást nyert. A város azonban azt 
a pólkérelmet fűzi hozzá, hogy a vízfogyasztás 
évi átlag alapján és ne havi mérések alapján 
történjék. A közönség így kevésbbé szenved a 
zaklatás miatt. A csatornázásoknak az általános 
munkálatok után egy év alatt el kell készü’oiök. 
Hübner Károly v. b. t. kéri, hogy á város 
mondja ki kötelezőleg a z j hogy a vízvezetéki 
körzetbe a Déli Vasút lakóházai és épületei (az 
üzemi célokat szolgálók kivételével) felvétessenek. 
Egy akkora intézménynek egészségi szempontjai 
mindenesetre vannak annyira fontosak a város kö
zönsége előtt, hogy azokra a gondját kiterjessze. 
Egyebekben pedig a város szempontjából is fon
tos, hogy a Déli Vasút is hozzájáruljon a város 
kulturális terheinek viseléséhez.

Winkler V ilm os főmérnök előterjeszti, hogy 
az előirányzott költségvetés keretén belül a víz
vezetéki hálózatba felvétetnek még a Kert-utca, 
Palotai-u, Csapó, Sütő, Petőfi, Alaghy, Pirosalma, 
Deák, Széchényfutcák, a Várkörút és a Kempe- 
len-tér. Az utcákban a közönség a közkutakból 
legkevesebb 250 méter távolságról kap vizet. Az

iskolákba mindenüvé bevezetik a vízvezetéket. 
Szennyvizlevezető csatornát azonban nem okvet- 
le n iiK é p lI^ ^  minden iskolához. Szirbek József 
v .fa .'t .  k&ri, hogy ezen levezető csatornákat épít
sék ki a felsővárosi iskolákhoz, a hol régóta va
júdó kérés ennek; a létesítése. Farkasdy Dezső v. 
b. t. indítványára kimondja a közgyűlés, hogy a 
mérnöki hivatal készítsen tervezetet és költség
vetést á bevezetésre és terjessze azt a közgyűlés 
elé. Saára Gyula dr, polgármester örömmel kon
statálja, hogy a közönség hangulata mennyire 
megváltozott. 1906 bán tiltakoztak ellene, hogy a 
külvárosokat a vízvezeték terheivel sújtsák, most 
pedig követelik a hálózat kiterjesztését. Helyesnek 
találja Farkasdy indítványát, hogy a megcsinált 
tervek fölött a közgyűlés döntsön.

Vízvezetéki csőmesteri és csatornázási fel
ügyelői állásokat szerveznek.és azokat július 1-től 
betöltik. Hosszú vita folyik a fölött, hogy szük
séges e ezen állások betöltése, míg végre Wirik- 
ler Vilmos főmérnök meg tudta értetni, hogy ez 
az állás már szükséges, mert a felügyelők ott 
lesznek a hálózat készítésénél és ismervén annak 
minden csinjabinját, később is ellenőrizhetik. Fól
iák Árm in  v. b. t . : ~  Hátha mindakettö, egy
szerre meghal, mi lesz akkor ? (Nagy derültség) 
Az uj állások tisztviselői a XI. fizetési osztályban 
lesznek és az építés tartama alatt 30 kor. havi 
pótdijat élveznek. -

A vízvezetéki csövek nyomáspróbájához 
szükséges készülékeknél, továbbá a körszivattyuk- 
nak beszerzésénél Grósz Bernát v. b. t. szólalt 
fel és hangsulyozta;,'h\)gy a gépeket olcsóbban 
be lehet szerezni és hogy magyar gyártmányt 
kell beszerezni. Rauscher Béla és Tóth Artúr 
szintén helyeselték Grósz Bernát felszólalását s 
hamarosan egészen csinos kis hazafias vita fej
lődött ki, amiben az volt az érdekes, hogy Nagy 
Ignác célszerűségi szempontokból a beszerzés 
sürgőssége mellett foglalt állást. A hosszú és tü
zes vitát Saára Gyula dr. polgármester döntötte 
el, aki helyesli ugyan az elvet, hogy a magyar 
gyártmányt föltétlenül első helyre tegyük, de 
itt a beszerzés elhalasztása esetleg súlyos károk
kal járhatna s a költségkülönbözet alig jelenthet 
valamelyes megtakarítást.

A vizállásjelző és telefonkészülékek nagyobb 
költségét, valamint a távvezetékeknek a helyi 
villamos által való elkészíttetését megszavazta a 
közgyűlés.

A szivattyútelepnek azonnal való építését 
elrendelte a közgyűlés. Egy szolgát hava 60 kor. 
díjjal alkalmaz — 60000 korona kiutalást he
lyesli. Szenzenstein János építő lévén, lemond a 
vízvezetéki felügyelői biz. tagságról. Helyébe 
Havrat ek Antal választatott be.

Az aszalvölgyi árok kimélyitésére 10 ezer 
koronát szavazott meg a közgyűlés. Kégl Miklós 
v. b. t. óhajtandónak véli, hogy ezekhez a költ
ségekhez azok a gazdák is hozzájáruljanak, a 
kiknek rétjei a viz elvezetése által értékükben 
nyernek. Farkasdy Dezső v. b. t. indítványára 
kimondotta a közgyűlés, hogy ilyenre nem kö
telezhetők, mert nem kérték és ajándékot kaptak, 
ami azonban káros is lehet rájuk.

Több szabályrendeletet (tudomásul vett a 
közgyűlés.

 ̂ A cselédügy.
A Kath. Háziasszonyok egyesülete a Csonka

utcában egy cseládelhelyező intézetet és ^cseléd- 
menhelyet létesített. Fass; Józzef dr. i z  egyesü
let titkára igen szép kisérő levéllel 2000 kor. évi 
segélyt kér az egyesületnek. A levelet felolvassák 
(Éljenzés.) Nagy Ignác v. b. t. kérdést intéz a 
polgármesterhez, hogy a városi cselédelhelyző 
intézet kérdése hol késik az éji homályban ? Saára 
Gyula dr. polgármester elmondja, hogy ezt a 
kérdést először Major Ferenc vetette fel. Sok 
vita után a kérdés elaludt. Ő mikor polgármester 
lett, előkereste az iratokat, sokat tárgyaltak róla, 
de belátta, hogy a városnak igen nagy költségei 
mellett még sem sikerül ez a terv a városi ke
zeléssel úgy, mint a hogyan szükséges és óhaj
tandó lenne. Aztán jöttek a kath. háziasszonyok, 
a kik felekezetkülönbség nélkül felvesznek cselé
deket és adnak felekezetkülönbség nékül minden 
cselédtartőnak. Ő ezt egy oly nagy fontosságú 
dolognak tartja, a melyért a városnak meg kell 
hozni az áldozatot. Hübner Károly v. b. t. ör
vendve látja, hogy a 15 év óta vajúdó ügy végre 
a megvalósulás stádiumába jutott. Ő szívesen 
szavaz meg támogatást, mert tudja, hogy egy 
minden kritikán felül álló cselédelhelyezö inté
zetre szükség van, a város pedig nincs abban a 
helyzetben, hogy egy ilyet létesítsen. Most ne
mes lelkek le akarnak egy súlyos terhet venni a 
vállainkról. Tiszteletet és meleg elismerést érde- 
melnekjezen cselekedetükért. Ő azt indítványozza, 
hogy erre az évre 1000 koronát szavazzanak 
meg az egyesületnek, a jövő évre pedig ha újra 
kérik, 2000 koronát. (Éljenzés) Farkasdy Dezső 
v. b. t. szintén örömmel üdvözli ezt a tervet s 
örömmel járul is hozzá annak támogatásához, de 
közpénzről lévén szó, először látni akarja, hogy 
az mire fordittatik, illetőleg, hogy a város egye
temének érdekeit szolgálja-e? Ezért kéri, hogy 
terjessze be az egyesület az alapszabályait. Ha 
az említett föltételeket benne találja, melléje áll, 
ha nem — ellene szavaz. Pénzes Im re v. b. t. 
vázolva a cselédmizériákat, örömmel áll a javas
lat mellé. Borchert Jenő dr. v. b. t. jelzi, hogy 
Major Ferenc df. idejében 20—25 cseléd várt 
mindig az elhelyezőben arra, hogy helyet kap
jon, most pedig 20—25 asszony fut állandóan 
cseléd után és nem kap. Először cselédeket kell 
előteremteni. Kovács Á  Sándor v. b. t. szerint 
cseléd van elég, de az elhelyezőknél és nem a 
gazdáknál. Ő is pártolja a javaslatot, de előbb 
alapszabályokat kíván. Pótjavaslatot nyújt be, 
hogy az augusztusi közgyűlés foglalkozzék az 
üggyel. Németh János v. b. £. helyesli a tervet, 
de egyszersmíndenkorra kíván nagyobb^összeget 
meg szavazni. Fuss József dr. v. b. t, örömmel látja 
azt a sok és nagyrabecsülendő jóakaratot, amely 
ezt a kérdést minden oldalról fogadja, ügy látja, 
hogy a kérdés lényegével annyira tisztában van 
már a közönség, hogy az érdemhez hozzászólni 
nem is tartja szükségesnek. Sajnálja, hogy nem 
szolgálhat alapszabályokkal, a melyek megerősí
tés végett most már a minisztériumban vannak. 
Az alapszabályok hangsúlyozzák, hogy a cseléd-

Hazai és Rumburgi vászon áruháza. Szfehérvár, Barátok épülete,
azelőtt: ö z v .  ^ I íT 'X ’- ^ X j ISTé .
Agy és asztafhemüek, Franczia batiszt, AngoF Zephyr, Színes és 
fehér ruha vásznak á  legolcsóbb szabott árakon. Ugyanitt ta- 
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elhelyező intézet bármely vállához tartozó cselé
det elfogad és bármely valláshoz tartózó cseléd- 
tartfShn7 közvetít Az intézet már megnyílt a 
Csonka-utcában. Á kik létesítették magy áldoza
tokat hoztak. De a város segítsége okvetlenül 
szükséges, mert az egyesület anyagi ereje elég
telen. Az ilyen intézményt a varos nem .étesit- 
heti azért, mert szociológiai és karitatív eszmé
nyeket rendőrség utján végrehajtani nem lehet. 
Borchert Jenő dr. cselédeket kíván. Ez az inté
zet nemcsak cselédeket, de jó  cselédeket kíván 
szolgáltatni. Összeköttetésben áll az állami gyer
mekvédő egyesületekkel, amely a 12 évnél idősebb 
leányokat az intézet gondjaira akarja bízni. Ide
lehet majd felvenni a v rosi árvaház kikerülő 
növendékeit. A megyéspüspök szintén figyel
meztette a vidéki papságot és tanítóságot, hogy 
a s olgálatra szoruló leányokat u tasb a  a men- 
helyhel Hübner Károly javaslatához hozzájárul. 
A közgyűlés tagjai ne sajnálják azt a 2000 ko
ronát, a melyet erre a célra kell adni. Akár lesz 
rá szükség, akár nem, mindenkép jó .lesz. Ha 
nem lesz rá szükség, akkor az intézet megél a 
maga emberiségéből, Ha pedig szükség lesz rá, 
akkor is jó célra adja a pénzét a város. Steiner 
Jákö dr. v. b. t. Farkasdy Dezső indítványát 
pártolja. Azt hiszi, hogy az intézmény szocioló
giai jellege le fogja győzni a karitativ jelleget, 
mert az ilyen intézményeknél a gazdasági 
rész rendesen túlsúlyba jut. Nem tartja helyes
nek, hogy a város közönségének 70g-a vagyis 
csupán katholikusok tartják kezükben az intéz
ményt. Ez veszélyes praecedens. Mert ilyen 
alapon a Talmud-tóra egyesület is kérheti 
a város ilyetén segélyét. (Fölkiáltások: — Meg
adjuk annak is !) Prohászka püspök egy év előtt 
az intézmény általánosan áldásos voltáról oly 
szép beszédet mondott, hogy 10 zsidóasszony is 
aláírta az ivet. Ezeket azóta kihelyezték onnan.
Ő is kéri az alapszabályok bemutatását és hogy 
az adomány ne állandó, hanem esetleg vissza
vonható legyen. Tóth Artúr v. b. t. meleg sza
vakkal csatlakozik Hübner Károly indítványához. 
Hübner Károly v. b. t. kéri, hogy a felekezeti 
dolgot lehetőleg ne élesítsék ki. Ha mi zsidók 
esetleg hasonló kérést vetünk fel, akkor 
is a városhoz jövünk. Fass József dr. v. b. f  
megköszöni Steiner Jákó dr. fejtegetéseit, a helyet 
azonban nem tartja alkalmasnak arra, hogy az 
intézmény karitativ vagy szociológiái oldalának 
fejlődését a közgyűlés előtt fejtegesse. Tiltakozik 
az ellen, hogy egyik újság ezen intézménnyel 
kapcsolatosan az ő személye ellen intézett táma
dást. Steiner Jákó dr. v. b. t. viszont tiltakozik, 
hogy a sajtó az ő közgyűlési szereplését guny- 
tárgyává tegye. Ő mindig alaposan szól minden 
dologhoz és nem tartja megfelelőnek a közgyű
lés méltóságához a mucsai hangot. (Ezen kérdés 
körül kifejlődik izgatott és nagyon kínos polé
miát a közérdek és valóban a közgyűlés méltó
ságának szempontjából nem óhajtjuk a nyilvá
nosság elé vinni Szerk.)

Végül a szavazás következett. Hübner Ká
roly indítványát 38 szóval elfogadták, mig Far

. kasdy Dezsőére 15 szavazat esett.

Egyéb ügyek.
A közgyűlés Winkler Vilmos indítványára 

kimondotta, hogy a Várköruton csak az emeletesre 
épített házak kapnak adóelengedést.

A Salvarsannak szegény betegek javára 
való kiszolgáltatására a közgyűlés az idei évre 
200, jövőre 500 koronát szavaz meg.

A kanizsai vonat mentén uj homokbányát 
nyit a város, a hozzávezető ut készitssére 1000 
koronát szavaznak meg.

A júniusban betiltott állatvasár kárpótlására 
júliusban egy uj vását engedélyezését kéri a 
közgyűlés. Az állatorvos reményű, hogy az állat
betegségek addig Fövenyen is megszűnnek.

A szappangyár.
Schützer Jakab szappangyára 30 ezer ko

ronát es a vasúton alul megfelelő telket kér a 
varostól azért, ha az Ősz utcából a gyárat elviszi 
A közgyűlés ámbár nagyon óhajtandónak tartja 
a  gyár továbbvitelét, de az áldozat nagyságát nem 
tartja arányosnak a nyerendő haszonnal
mná m ™ rí,S‘ k°csisok stb- havi fizetését 60 koronáról 70 koronára emeli fel a közgyűlés

Csúcs János gyakornoknak katonai szolgá

latra 3 hónapi szabadságot és egy havi fizetést

ad a tanyagazdaságot 4 holda£k“!|
parcellázza a közgyűlés, csupán a tanya komi 
ld  ki 50 hold körüli területet egy tagban hogy 
az ott levő épületek is némileg haszonnal jár-

janakA törvényház melletti területek eladását 
tudomásul vette a közgyűlés.

Pete János telekeldarabolási kérvényét jó
váhagyta a közgyűlés. Szintigy Neubauer János- 
néét a budai-ut sarkán. De a liget mellett egy
kis terület szabadonhagyását szükségesnek tartja.

A közvágóhíd építését a régi mellett nem 
hagyta jóvá a minister. Kiküldötte gyönyörűen 
fejtegette azokat az argumentumokat, a melyeket 
a régi épület ellen felhoztak. A közgyűlés tagjai 
pedig zajos közbeszólásokkal ajánlottak, hogy 
építsen majd a minister. Nagy Ignác v. b. t. tü
zes beszédben mutatott rá, hogy mennyi ab
szurd állítás rejlik a ministeri kiküldött jelenté
sében, a ki a régi mellett való építést drágábbra 
taksálja az újnál, holott erre 500 ezer -koronát 
kértek már eddig. A többi állítások is mind lég
ből kapottak és látszik, hogy tisztára egyoldalú 
információ eredményei. Ha a ministemek ilyen a 
véleménye, hát építsen a minister, a mig város
házunk, a mig iskoláink nincsenek, addig a vá
góhídra nem dobunk ki félmilliót. (Zajos helyeslés.)

A közgyűlés fél 8 órakor ért véget.

Ú J D O N S Á G O K .
4  — Prohászka Ottokár dr. megyés
püspök ma bocsátotta nyilvánosságra leg
újabb pásztorlevelét. Egyszersmind azt a 
megbízatást adta lapunk szerkesztőjének, 
hogy az indexre vonatkozó közleményét 
a Fejérmegyei Naplóban tegye közzé: ‘

Az „Acta Sedis Apostolicaé* junius 
6-án kiadott 8. számában olvasom, hogy 
az Index-Kongregáció ^Az Intellektualizmus 
túlhajtásai" s „A Modern KathoIicizmus“ 
c. műveimet, nemkülönben a „Több bé
kességed c. az Egyházi Közlönyben meg
jelent karácsonyi cikkemet kárhoztatta s 
indexre tette.

Mivel mi legfőbb tanitótekintélynek a 
római szentszéket valljuk s központi szer
veinek, amilyen az Index-Kongregáció is, 
Ítéleteit s irányításait engedelmességgel fo
gadjuk : azért én is kötelességet teljesítek, 
midőn a Szentszék ez Ítéletének alávetem 
magamat s az igazság és tévelyek mai 
harcában készséggel s tisztelettel fogadva a 
legfőbb tanító Ítéletét s irányítását, a mű
veket a könyvpiacról is visszavononL. _ _ 

, ~  Károly Albrechtföherceg városunkban. 
Karoly István íőhercegnek a tüzérség főpa
rancsnokának fia, Károly Albrechtföherceg a 
becsi házitüzérezred hadnagya jelenleg Hai- 
máskéren tartózkodik s csütörtökön déle
lőtt egy őrnagy és egy százados kísére
tében berándult városunkba, A Bandl-féle 
vendéglőben étkezett és az aranygyapjas 
rend jeivényét elrejtette, hogy ne ismer
jek tel. A vele levő tisztek azonban tu 
domására adták a vendéglősnek, hogy a 
fiatal hadnagy kicsoda. A vendéglős szemé
lyesen szolgálta ki a hadnagyot, aki „va- 
ami magyar éleit* kért. Bandi, Ferenc csir

kegulyást és sertéskaralyt káposztával vitt 
magas vendégének, aki * igein jóízűen fó r 
gyasztotta el ezeket az ételeket. Azután 
egy kucsébert intett magához Károly Albrecht 
főherceg. Mesés szerencséje vo lt.. Három
szór húzott és háromszor nyert. A vesz- 
u Si,? iatt elszontyorodott kucsébert azon
ban kézzel foghatóan megvigasztalta: 10

koronát adott neki a három skatulya 
csemegéért. Mikor eltávozott a vendéglőből, 
megköszönte Bandi Ferencnek, hogy sze
mélyesen szolgálta ki s kijelentette, hogy 
az étekkel nagyon megvolt elégedve s 
hogy még Hajmáskéren való tartózkodása 
ideje alatt még 3—4-szer eljön.

— A* Oltáregyesület havi szentmiséje va
sárnap' reggel 8 órakor lesz a szeminári
umi temp-lombán. ..................

— Szabadságon. Mészöly József dr. a 
Szentgyörgy-kórház osztályos főorvosa hat 
heti szabadságra Cirkvenicára utazott.

Ságy Gyula városi főkapitány négy 
heti szabádságát siófoki villájában tölti.

— Nagy Zsigmond dr. a helybeli arany
it] uság egyik legszimpatikusabb tagja kiváló si
kerrel tettele  Budapesten az ügyvédi vizsgát. 
Őszintén gratulálunk.

— Kinevezés. Ifi- Kenessey Gyula vármegyei 
közig, gyakornokot tb. szolgabiróvá nevezte ki 
a főispán.

— Esküvő. Füzy Árpád városi tanító a 
Szent György kórház kápolnájában ma vezette 
oltárhoz Hőberth Margit városi tanítónőt. Az es- 
ketést Répászky Ferenc, volt kórházi lelkész vé
gezte.

— deaktiválás. Kégl József honvédszáza-
dós, a ki hosszabb idő óta szabadságon-volt, a 
17 gyalogezrednél, városunkban újra szolgálatba 
lépett. ' •

— /A pedagógia köréből. Szaner Szilárdka 
gyógyszerész gyakornok, a ki a fehérvári 
főgimnáziumban a múlt évben tett érettségi 
vizsgálatot, Budapesten a gyógyszerészeti 
gyakornoki tanfolyamon a vizsgálói bizott
ság hivatalos bizonyítványa alapján Bkiváló 
szorgalommal“ és „kitűnő eredménnyel11 végezte 
tanulmányait s 139 osztálytársa “között első 
helyre jutott, az egyetemi tanárokból álló 
vizsgáló bizottság előtt pedig kitűnő ered
ménnyel: „eminenter“ tette le a vizsgálatot. 
Midőn örömmel gratulálunk ehhez a ritka 
szép eredményhez, ismét érdekesnek tartjuk 
megemiteni, hogy a női hallgatók igen sok 
esetben magasan felette állanak a férfiúi 
hallgatóknak. Ezen a vizsgálaton is csak két 
eminens eredményt konstatáltak s mind a 
kettő leány volt, mig az ifjak sóira elbuk
tak, lehervadtak, mint ősszel a liliom. Persze 
a derék ifjak azt mondják: a hölgyeknek 
más dolguk sincs, mint a tanulás, de vájjon 
mi lesz a kávéházi iparral, mi lesz a cigá
nyok szép tudományával, ha ők  hazafias 
és áldozatkész pártfogásukba nem veszik és 
el nem hasalnak a kedvükért. ;

. — Halálozás. KörnissGéza ny.honvédszá
zados, Kórniss Boldizsár tb. főszolgabíró fivére, 
f. hó 27-én Budapesten, 44 éves'korában meghalt.

s|  — Szt. Hubert kápolna felszentelése Sár- 
pentelén. Ismeretes azon megdöbbentő szerencsét
lenség, -mely a múlt év dec.- 14 én Sárpentelén 
történt. Az akkori főúri vadászat alkalmával.gróf 
Széchényi Géza szemébe sörét tévedett. A sze
rencsétlenség annál megdöbbentőbb volt, mert 
Széchényi Géza gróf másik szeme világát már 
régebben elveszítette. Isten különös kegyelméből 
azonban szeme világa teljes épségben megma
radt. Gróf Széchényi Viktor főispán hálából az 
isteni Gondviselés iránt, azon a helyen, hol a 
sebesülés történt szt. Huhert tiszteletére egy ká
polnát emeltetett. Szt. Péter és Pál ünnepén dél
után ment végbe ezen kápolna felszentelése. A 
felszentelést Horváth Imre ottani plébános végezte 
az egész grófi család és nagyszámú hivő jelen
létében, midőn is alkalmi beszédet intézett a je
lenvoltakhoz. Ezen kápolna felállítása fennen hiir- 
detl a gróf (Széchényi család mély vallásos érr 
züfetét. ,

l '

i
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— Ai ipariskola évzáró iinnopo. Akik szíve
sen látják az iparososztály anyagi és szellemi emel
kedését, azok jóleső érzéssel veszik tudomásul, 
hogy az ipariskolában az ifjúság képzése és ne- 
velőse kitűnő kezekbe van letéve. Ismeretes do
log, hogy az ipariskolában a legvegyesebb anyag 
verődik össze, akiknek hasznos polgárokká, jó 
iparosokká való nevelése nem a legkönnyebb do
log. Az a lassú, de biztos munka; mely az is
kolában és a vasárnapi tanoncotthonban folyik, nem 
maradhat hatás nélkül a még fokékony inásgyer- 
mek lelkére. Meg is látszott ez különösen az 
ipariskola évzáróünnepségén, mikor örvendve 
láthatta mindenki, azt a komoly magaviseletét, 
melyet az inasnak hivott ifjúság tanisitott. Való
ban megérdemli az ifjúság azt a könyvekben és 
pénzben kiosztott 800 koronát, mellyel a tanári 
kar a jóviseletü és jótanulókat megjutalmazta.

— A vármegyéről. Fejérvármegye központi 
választmánya jul. 11 én a jövő évi képviselő
Választók' ideiglenes névjegyzéke ellen beérkezett 
felszólamlások elbírálása végett ülést tart.

— Bler főhadnagy Bier főhadnagyot, aki
először tette meg repülőgépen a Bécs és 
Budapest közötti utat, mint olvasóink emlé
keznek rá — visszafelé repülésében szeren
csétlenség érte Mörott. A bátor aviatikus re
pülőgépjének motorja föírobbant; a gépen 
elég komoly sérülések támadtak, a vakmerő 
főhadnagy pedig kisebb sebesülések árán me
nekült a halálos veszedelemből. Az összetörött 
gép természetesen nem volt többé alkalmas 
arra, hogy .nagy útra vállalkozzék vele Bier 
főhadnagy. Mivel azonban útját nem akarta 
megszakítani, szerelőket hozatott Bécsből, 
hogy a megsérült gép hiányait mihamarább 
helyrehozzák. «A gépet a szerelők pár nap 
alatt kijavították. A napokban aztán teljesen 
rendbe jött a büszke gépmadár és várta, 
hogy merész gazdája fölvegye vele a harcot 
a levegő meghódításáért. Tegnapelőtt este, 
mint móri tudósitónk jelenti, százán és szá
zan állták körül Bier főhadnagy repülőgépét 
és várták a repülés megkezdését. A közön
ség már türelmetlenkedni kezdett, mikor 
pont 7 órakor Bier főhadnagy fölszállott 
gépére. A gép berregni kezd, egy pillanatig 
Sít a sik földön, azután méitóságosan emel
kedik fölfelé. A próba sikerült, mely látható 
jókedvre hangolta a főhadnagyot, ki több
szöri sikeres próba után körül röpülte a vá
ros kerületét, és á ; szép csendes időben 
Bécs felé irányította a kattogó repülőgépét. 
A közönség nagy érdeklődéssel nézte a bra
vúros repülést s megéljenezte4 a bátor avia- 
tikust. :

— Football mérkőzés lesz vasárnap d. u. 
4 órakor az „Egyetértés" és DV. Testedzőköre 
II. fél 6 órakor a Magy. Kir. 17. honvédgyalög- 
ezredősa DV. Testedzőköre I. csapatai4 között.

— Adózóknak fontos!, A é  1911. évre a III-
osztályú kereseti adó. ugy^av nyilvános száma- 
dásrá kötelezett vaUalato&és egyletek adója után 
esedékes általános jovedfiíknipótadó kivetve lévén,, 
ezen tételeket magukba* foglalö/ lajstromok Maron: 
István adóügyosztáljpvezetiff számvevő Városház, 
földszint: 3. számú hivatalában f évi julius hó 
1-ső napjától julius. ho 8-ik' napjáig : közszemlére 
lesznek: kitéve, 1U1 azok a hivatalos órák alatt 
mindenki által megtekint hét ők A sérelmes ktve-: 
tés ellen: azok, kíligíezenf adónemet már előzőleg 
,s_ fizették, a lajstrom kitétélérrekr-napját követő5 
15 nap alatt, azd&ljpedig, kifif3 éden adót első iz- 
ben fizetik, ennel^Sftézk ;^ókönyvecskéjükbe, tör  ̂
tént bejegyzését követő 15 '̂ nap alatt a. városi 
közigazgatási bizottsághoz; - címzett félszólamlá* 
saikat a helybeli 'm ^ ^ ^ ’.'pén^ügsdgazgátóságnáí'- 
annál inkább adják bei mert áz elkésetten ' bea
dottak figyelembe vétetni nerm. fognak- .

— A székesfehétftrtri; Katiaré-asztaftársa- 
ság 1911. évi julius hó S^hapjmf’sa j^  ^Helyisé4-' 
gében (Széchenyi-utca 87. sz^'Hári-féle vendégtő), 
szegény. iskolás gyermekek felruházása javára 
tekeverseny-, tombola -, világpost’a- éte tréfás jele- 
tietekkel' egybekötött zártkörű táncvigalmat ren

dez, belépti-dij: személyjegy 60 fillér, családjegy 
(három személyre érvényes) 1 kon a tekever
seny kezdete d. u. 3 órakor, a táncmulatság kez
dete este fél 9 órakor. _

— Kellemetlen vendégek. Stergár Amália 
marburgi illetőségű 22 éves cselédléányt a rend
őrség a városban csavargásban találta; miután 
megállapította, hogy a leány teljesen züllött4 s 
folytonosan csavarog, 10 napi elzárásra és ille
tőségi helyére toloncolásra ítélte s a város terü
letéről örök időre kitiltotta.
1 Kellemetlen személy volt városunkban Hor

váth Mária Gabriella, válamikor jobb napokat lá
tott nőj aki városunkban már hosszabb idő óta 
csavargott, a templomokat járta végig s a papo
kat folyton molesztálta könyöradományért. A 
rendőrség 3 napi elzárásra, illetőségi helyére: 
Zamárdiba való toloncolásra Ítélte s a város te
rületéről örök időre kitiltotta.

Sima József dunakilitii illetőségű 44 éves 
napszámos csavargón á ’város területén, magát 
siket némának tetette : Ss könyöradományokat 
gyűjtött. A rendőrség 20 n< pi elzárásra, illetőségi 
helyére toloncolásra- ítélte s a város területéről 
örök időre kitütotta^

t Kovács Dezső mű
fogászati termében

Székesfehérvár: (Rózsa-u. 5 sz. a. I. ^  
emelet Zirci templommal szemben.)

I
— Falusi idyll. Á faluk csendjét hol egy 

verekedés, hol ejgy tyúklopás, vagy tűzvész szokta 
megzavarni. A seregélyesi csendéletet legújabban 
egy csúfos verekedés' zavarta még. Drusza János 
seregélyesi lakós tegnap este a mezőről hazajővet 
találkozott Sokhegyi János kömivesmesterrel. A 
csendes beszélgetéssel azonban nem elégedtek 
meg, veszekedni kezdtek s Drusza János a kezé
ben levő ásóval kezdte verni a kőmivesmestert. 
A verekedés annyira elfajult, hogy Sokhegyi Já
nos a kapott ütések következtében összeesett. 
Mikor ezt az épen arra haladó Bokros György 
látta, az embertelenségen felindulva méltatlanko
dásának adott kifejezést, mire Drusza János a 
rendreutasitónak ásóval nekiment. De alaposan 
megjárta, mert Bokros György : a kezében levő 
bottal alaposan helybenhagyta a hetvenkedő Dru
szát, mire az jónak látta a dísztelen tettének he
lyéről távozni.

— A jó cím. Tavaly egy fiatal tanárjelölt 
kísérletezett egy kisebb lapnál. Újságíró akart lenni.

A segédszerkesztő, aki oktatgatta a: „volit", 
a hogy a volonteur t szokták becézni, a tanár
jelöltnek lelkére kötötte, hogy : csak színesen ír
jon és á; legjelentéktelenebb: dolgokat is igyekez
zen már a címmel érdekessé tenni..

— Igenis értem — felelte a fiatal filozopter-
riporter és munkához l á t o t t . ; .

Történetesen ezen a napon szivszélhüdés 
következtében meghalt egy közéleti nevezetesség, 
kinek halálhírét meghozta a fiú és meg is irta a 
következő valóban fokozott, szép és csinos cím
mel : '

— „Óriási gutaütés városunkban."
— Egy természeti kincs. A mikor év

tizedekkel ezelőtt a legnagyobb kórházak
ban a Ferenc iózsef-keserüvizzel az első 
kísérleteket tették és , sokoldalú használha
tóságát tudományosan, megállapították, a 
londoni „The Hospitáíí} Gazette" a követ
kező véleményt m.ondtááz elsőrangú gyógy- 
ásványvizről: .

„ A „ Ferencz Józsel “ keserüviz gaz
dagabb: hashajtó sókban, mint áz összes 
többi: budai viz- Hatása minden alkalom
mai nagyon kielégítő ;és használata sokkal 
kellemesebb; mint., más gyógyitószereknél 
általában.* , .

— Élfogott betörő. Purger János 21 éves
legény, ki márrnem egyszer dolgott;ádotta ren
dőrségnek; végre húrokra került. A f fiatal tolvaj 
körülbelül 3, 4 'betörést követett el, ,de ravaszul 
mindenkor? ki1 tudta kerülni, a csendőrség csap
dáját;: míg végre most elcsípték a fiatal suhancot, 
ki ofy korán letért a becsületes útról. .

— Abbáziában.
— Nézd Miksa, az az elegáns fiatalember 

magyarul "beszél. Vájjon idévaló-é vagy .fürdő
vendég ? .....  • -■

— A zt könnyen megtudhatjuk-:
— Hogyan? ‘ '

_ — Menjünk el mellette és. hangosán ejtsük
ki e neveket': Bárkóczy, Polónyi,. Szmrecsáuyi, 
Rakovszky . . . . . > *

— És . . . ;
—. Ha közömbösen fogadja, ékkor fcenszü-

lő tt; ha összehúzza szemöldökét, akkor ábbáziai 
fürdővendég . . . (Kakas Mártonból.)

— Dühöngő sertés. Horváth Ferenc bo- 
dajki lakost tegnap, mikor az udvaron levő ser
tését a kicsinyeitől udvariasan szét: akarta vá
lasztani, a malacait féltő anyasertés dühösen 
megtámadta. A dühös állat két hátulsó lábéra 
állt és úgy rontott a gazdájának. Horvét Ferenc, 
mivel kezében egy vékony pálca volt, védekezni 
nem tudott, csak puszta kézzel igyekezett a neki 
vadult állatot magától elkergetni. Közben azon
ban a megvadult sertés arcát, mindakét kezét 
annyira összemarcangolta, hogy csupa vér lett 
mindene. Kiáltozására segítségére siettek a ház
beliek és a szomszédok és a dühös állatot el
kergették. A rögtön hivott orvos bekötözte Hor
váth Ferenc sebeit, kit súlyos bajával beszálli 
toltak a Szent György közkórházba.

Értesítjük a mélyen 
tisztelt közönséget* hogy 
a „Székesfehérvári Kát- 
holikus Háziasszonyok 
Egyesülete44 Csonka-ut
ca 1 b. szám alatti he
lyiségében jun. 6-dikán 
mosodát nyitott, amely 
jutányos árak mellett 
minden alsó és felső ru
hanemű mosását elvál
lalja. Házi kezelés. A  
mélyen tisztelt közönség 
jóakaratú. pártfogását 

kéri a
Vezetőség.

— fbldmives. Vargyas Bénicsák- 
vári földmives egyike volt: falujában, a . jobb módú 
gazdáknak. Volt szép! családja, gazdasága, meg 
volt mindéne, s most1 mégis olyan cselekedetet 
követett el, amit nem lehet megérteni csak ügy, 
ha föltesszük róla, hogy elméjében megzávaro- 
dott. A szerencsétlen ember napokban kiment a 
pincébe és sokáig ott időzött. Családja már nem 
győzte várni, lefeküdtek tehát azt gondolván, 
hogy majd csak hazajön, ha későn is. Mikor 
reggel sem érkezett haza, rosszat sejtettek hozzá
tartozói s kimentek a pincébe s ott hamarosan 
ráakadtak a megtévedt ember hullájára. A ge
rendára fölakasztotta magát. Állítólag családi per
patvar kergette volna halálba a megtévedt embert.

Téved, ha azt hiszi, hogy írógépet csak 
a fővárosi ügynököktől, vásárolhat, mert 
sokkal előnyösebben helyben is megtalál
hatja Klökner Péternél, ki ilyeneket előnyös 
részletfizetésre is szállít. . ^

. — Csavargó fiú. A rendőrkapitány, egy-ma
gát Weisz Ferencnek nevező 14: éves .fiút, talált 
a városban foglalkozás .nélkül. A. fiú azt állitótta, 
hogy előkelő családból származik, amennyiben 
atyja mérnök. A rendőrség a nyomozást' megin
dította, annál is inkább, mert a fiúnál pénz is 
van, s mert- bemondása:: valótlannak bizonyult. 
Egyelőre a rendőrség vendége.
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fejérmegyei napló

Dr. Kneifel Ferenc székesfehérvári 
ügyvéd irodáját iskola-utca 8. sz. alá he-

lyezteát^rény lő  Cigány. A mi cigányaink vak
merőségére és elvetemültségére nagyon jellemző 
eset történt Péter és Pál napján, a püspöki palota 
mellett levő Lakatos-utcában. Világom... nappal, 
délelőtt 10 órakor egy cigány megtámadott egy 
10 éves leánykát. Langmáhr Erzsikét az édes 
anyja elküldötte az Almássy-telepről a Lakatos
utcában lakó fivéréhez. A leány mikor befordult 
a Lakatos-utcába, egy cigány jött vele szemközt, 
aki megállította és egyet-mást kérdezni kezdett 
tőle. A megijedt leány az ijedtségtől először egy 
szót sem tudott felelni. A cigány eközben kibon
totta a leány ruháit és a nyakában levő Mária- 

leszakította. De ez nem volt elég neki, ki- 
a leány fülbevalóit is. Erre a gaz tárna- I 
a kis leány sírásra fakadt, majd kiabálni | 

itt. A cigány fenyegetésekkel akarta elhall
gattatni a siró gyermeket, majd mikor ez nem 
sikerült, lábaihoz dobta az érmeket és futásnak 
eredt. '

A rendőrség, amint tudomást szerzett a mé
rtről, rögtön megindította a nyomozást. A 
/telepen, hova a megtámadott kis leányt is 
ik, a szembesítés után Szentiványi Jani

ban felismerte támadóját. A merénylő persze ta
gad és mutogatja az üres zsebeit és kezeit. Az 
elrabolt fülbevalókat persze eldugta valahova a 

rő rabló, nehogy árulója legyen gaz tettének.

LEGÍZEBBÜREimiKEK
H A V B A N E K  A N T A L

a c o  SZOBRÁSZ ES K ö ra R á ü Ö  TELEPEN ;
.5 1  FEHÉRVÁR t m i v m  |

T e r v e k  i n g y e n  T e u t o n
i 25

Móri rom, kath. hitközség elnöksége.

Versenytárgyalási hirdetmény.
A móri róm. kath. egyház tanács a 

plébánia templom tatarozását elhatározta, 
s a vállalati utón végzendő munkálatoknak 
biztosítása céljából 1911 évi julius hó 9-ik 
napjának déli 12 órájára a móri róm. kath. 
kör tanács termében tartandó zárt ajánlati 
versenytárgyalást hirdet.

A pályázni óhajtók felhivatnak, hogy 
a vonatkozó zárt ajánlataikat-az eredeti 
költségvetés és ajánlati űrlapok felhaszná
lásával a móri róm. kath. hitközség el
nökségénél a tenti határidőre pecséttel le
zárt borítékban nyújtsák be. Később érke
zett ajánlatok figyelembe nem vétetnek. 
Az ajánlat boritéka a következő felírással 
látandó e l : „Ajánlat a móri róm. kath.
plébániatem plom..............munkálataira. “
Ajánlat csak iparáganként tehető.

 ̂ Az ajánlathoz az ajánlati költségve
tés végösszege 5 jj-ának megtelelő bánat
pénznek a hitközség pénztáránál történt 
letételét igazoló pénztári nyugta csatolandó.

r fenti munkálatokra vonatkozó költ
ségvetési és ajánlati űrlapok a tervező 
építészeknél Balogh és Baráth Budapest, 
I. kér. Fehérvári-ut 100 sz. díjtalanul, be
szerezhetők, s ugyanott a hivatalos órák 
alatt a tervek betekinthetők. '

Fentártja az elnökség azt a jogot, 
hogy a beérkezett ajánlatok között, az 
ajánlati árakra való tekintet nélkül szaba
don választhasson.

Mór, 1911 junius hó 22-én.
Móri róm, kath. hitközség elnöksége. 

Schweighardt Veremund,
adminisztrátor.

2281|árv. 1911. szóm.; • •'

Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város árva

széke Németh Jánosnészül: Halász Katalin, 
Halász Ferencz, továbbbá kiskorú Halász 
János, Teréz és József közös tulajdonát ké
pező, a szfehórvári 1881. számú betétben 
A. 1.1. 2. sor 1566. és 156.7. hrsz. alatt fel
vett — salétrom-u. 14. sz. lakóháznak, ud
varnak és kertnek 6000 k. azaz hatezer ko
rona kikiáltási árban, bíróságon kívüli,- -  
önkéntes árverésen leendő eladását, a 22ol| 
árv 1911. sz. vóghatározatával elrendelvén, 
az árverés megtartására határnapul 1911. évi 
julius hó 12-ik napjának d. e. 9 óráját, az ár
vaszók hivatalos helyiségébe (Szöpyény M. u-
I. szám I. em. 4. ajtó) kitűzte, a következő 
árverési feltételek mellett:

1. Kikiáltási ár 6000 korona.
2. A bánatpénz 600 kor., melyet az ár

verezni szándékozók az 1881. évi LX. t. ez. 
170 §-ában előirt módon készpénzben, vagy 
a hivatkozott t. ez. 42 §-ában jelzett árfo
lyammal számítandó óvadékkópesnek nyil
vánított értékpapírokban letenni tartoznak a 
gyámhatóság kiküldöttje kezéhez.

3. A vételár-három egyenlő részletben 
és pedig az első részlet az árverés jogerőre 
emelkedésétől számítandó 15 nap, a második 
ugyanazon naptól számítandó 30 nap, a 
harmadik részlet pedig ugyancsak az árve
rés jogerőre emelkedésétől számítandó 45 
nap alatt, — minden egyes részlet után az 
árverés napjától számítandó 6 £ kamatokkal 
együtt, — fizetendő. A bánatpénz az utolsó 
részletben fog beszámíttatni. — A fizetések 
Székesfehérvár szab. kir. város árva letét 
pénztárába teljesitendők.

4. Vevő az árverés jogerőre emelke
dése napján lép az általa megvett ingatla
nok birtokába, mely időtől kezdve, annak 
hasznai és terhei is őt illetik.

5. Az épületeket köteles vevő tűzkár 
ellen a birtokba lépés napján azonnal biz
tosítani.

6. A tulajdonjog bekebelezése csak a 
vételár teljes lefizetése és a szerződésnek a 
kiskorúak részéről történt gyámhatósági 
jóváhagyás után fog vevő javára, — saját 
költségén — eszközöltetni. Az ezáltal föl
merülendő költségek és kincstári illetékek 
egyedül vevőt terhelik.

7. Amennyiben vevő az árverési felté
teleknek eleget nem tenne, a megvett in
ga tlanaz érdekeltek bármelyikének kérel
mére, az 1881. LX. te. 185. 186. és egyéb 
§-ban foglalt törvényes jogkövetkezmények j 
alkalmazása mellett újabb árverés alá fog 
boesájtatni.

1̂1. julius 1.
Székesfehérvár szab. kir. város árva

székének 1911. évi julius hó 20-án tartott 
üléséből. • • -

. Lipcsey s. k.
• ’ . h.. árvaszéki elnök.

HIRTLING PÁL
É s r i A .  x

Motoreröre berendezett kocsi
- - - - -  gyártó telepe. =

SzBkesfehérvár
Üzlet:

Tolnai-utca 16-
Raktár:

Simor-utca

Raktáron tartok minden fajtájú kész 
ruganyos kocsit, kélz korbákat, kere
keket és a hozzá tartozó farészeket.

Javításokat u. m. kovács, bognár, fé
nyező és nyerges munkákat jutányos 
-----------áron eszközöljük. -------------

ZILZER
férfi-,fiu-ésgyermekruha raktára

Székesíehér̂ r,sz5gy6ny-MitfiMcá.
Állandóan nagy raktáron mindenféle

M-, fii- és
úgyszintén

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát, 

köpenyek (havelok) 
bőrkabátok, utazóbun
dák, ragían-felöltők, 

kabátok.

S*§s£r?

CLAYTON & SHÜTTLEWORTH
B u d a p e s t ,  v é o * l « l r ö r t S t  6 Ó |  

áltat a tegJutányosíTob árak mellett a)ánftetMk i 
L o o o m o b l l o k  ó a c s é p lő g é p e k , b e n z in m o to r o s  c a é p íflk é s z* 

i le t e k , m a g á n já ró  g ő z g é p e k , e z a lm a k a z a lo z ó k , ló h s r e - / 
\  c s é p lő k , t is z t ító *r o s tá k , k o n k o l y o z ó k , k a s z á l ó g é p e k ,,  
\  m a r o k r a k ó * é s k é v é k  ö tö -a ra  t ó g é p e k , s zé n  ag y ö j t ö k .j  

^ s z é n a -  é s  's z a lm a s a jtó k , b o r o n á k , s o rv e tS g ó p e k , j 
L  P l á n é t  j r .  k a p á l ó k ,-k u k o r l c z a * m o r z s o l ó k , s z e c s k a-j 

. v á g ó k , r é p a v á g ó k , d a rá ló k , Ő r l ő m a lm o k , e ^ y e - 
,  te m e a  t  s z é le k é k , 2 -  é s  3 - v a s u  e k é k  é s  

m in d e n  e g y é b  m e z ő g a z d a s á g i g é p e k .
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.hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerze 
sét egy cégnél, mert ezúton védi érdekeit legjobban.

Előnyei: 1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia.
2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei.
3. Állandó összeköttetésnél pontos ős reális 

kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni 

fog önt vevőjének megtartani.

Saját érdeke, hogy csak is
mert, előkelő céget tiszlel- 

jen meg bizalmával.
Aufrecht és Goldscmmied 

utóda

E l e k  és T á r s a  r.-t.
Budapest, IV., Károly-körút 10. szám.

Kaphatók kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára is :
1. A magyar és német irodalom összes 

termékei.
2. Képek.
3. Böröndök és bőröndáruk.
4. Férfi fehérnemtiek.
5. Látcsövek.
6. Fónykőpkószülékek, felszerelések

Fenti 12 osztályunk összes cikkei elsőrendű minőségűek és minden osztály cikkeiről külön kimerítő árjegy. 
zékkel rendelkezünk és a kívánt árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük. Elvünk : Vevőkörünk megtartása, pon* 

- tos kiszolgálás méltányos árak révén. — Minden felvilágosítással szívesen szolgálunk. —

7. Vadászfegyverek,pisztolyok.flóbertek*
8. Chinaezüstáruk.
9. Csillár- ős petróleum-lámpák.

10. Rézbutorok.
11. Szőnyegek..
12 Mindennemű hangszer.

I
Hirdetések

u  t á n  y o s a n
felvétetnek a szerkesztőségünkben Szent István-tér

9

F E L H ÍV Á S .

A „Székesfehérvári kölcsönös népse- 
gélyző-egylet" igazgatósága

hat évre terjedő uj évtársulatot alakit,
melynek hetibefizetései folyó 1911. évi 
augusztus hó 1-én veszik kezdetüket.
. Az uj évtársulatnak tetszésszerinti 
mennyiségű 20 filléres betéttel tagjai le
hetnek: a magyar szent korona országai 
területén lakó önjogu, vagyonukkal sza
badon rendelkező egyének és testületek, 
úgy törvényes képviselőjük bejelentése 
mellett kiskorúak is.

Midőn erről az érdeklődő nagy kö
zönséget értesíteni és tömeges beiratko
zásra felhívni szerencsénk van, egyúttal 
tudatjuk, hogy azok, kik ezen alakítandó

negyvenkettedik évtársulatnak

hetenként 2 0  fi l léres
■betéttel

tagjai óhajtanak lenni, beiratkozás végett 
az egylet helyiségében (Kossuth utca 3. 
sz. alatt az emeleten) személyesen vagy 
megbízottjuk által alulirt naptól kezdve je
lentkezhetnek.

Beiratkozás alkalmával a betéti köny
vecskéért 20 fillér beiratási díj fejében pe
dig betétenként 40 fillér fizetendő.

Kell Székesfehérvárott, 1911. évi jú 
lius hó 1-én.

Kalmár László,
ügyvezető — főkönyvelő.

Tóth Aladár,
elnök.

HA
V A L Ó D I

Talna-kmcsok-
SflRO K v a n  CIPŐJÉN.!

HA NEM 
ÜCVEk A

VÉDJEGYRE^

Nigrin legjobb cipőkrém a világon!
Óriási nagy í ) A  kis l O
doboz doboz doboz

fillér.
L  7 5 ,  ±  1 - 4 0  i  2 - 7 0

fillér.

Fernolendt világhírű cipöfénymáza (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

Óriási doboz cipőkrém 30 fillér, “Koboz02 ÍÜ mi£:
Ü T  12 doboz cipőkrém vételénél I kis üveg finom parfüm ingyen!

, ,K E IL “ v ilá g h írű  vegyészeti g y á rá n a k  fő ra k tá ra :
Puha és keméiiypadlóhoz lakk, viasz, linóleum különféle színekben.

I
 Fa- és vasbútorokhoz való festékek minden szinben. Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek restaurálásához. S z a lm a -1  
kalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, nyeregszappan, kályha- és fémtisztitószerek. J  

\m Jégpor, biztos szer lábizzadás ellen. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfüzőkülonlégességek. Cipő és csizmasámfák. Minden- tm 
■ féle cipődiszitések, Kocsimosó- és butortörlő szarvasbőrök 1 koronától fölfelé. Kocsimosószivacsok. Arctörlő bőrök. ■

. I M T  Á  és más kitűnő gyártmányú gumisarkok bámulatos olcsó árban. Matracok, divánok, 
___________  - - - és ülésekbe való lószőr afrik és tengerifii e r e d e t i  gyári árakon. I

. Nagy löpokrócraktár. ---------- Vízmentes ponyvák és gabonazsákok -- ------— Olcsób árak mint bál hol.

L a n g r a l  C r á b o r  és fia gépszij- és bőrkereskedésében
Telefon szánd lOO. ; Telefon szám lOO.

r ; Qipőfelsőrész, Kaptafagyár és Arutelepei Jóhai-utca 8. és 10 szám.
— . J - " -  Üsletalaptbás 1857-ik év. ' Naponta póstai saétküldés.
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■ermegyei napló
1911. július 1.

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER- Ó3 varrógépek; u.t á n z a t a i. Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SÍNGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, —' miért is ügyeljünk a
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a . valódi, érdeli SINGER-gépek.

SIJVGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,
.... _  SZÉKES! EKÉK VAK. __

Mdör-utcá Tölté'nyi-féle ház.

Hirdetések,
jután.vo§siii, lelvrtetiifk  

Szent Iitrán-tér
. v

3  Székesfehérvári útmutató. j [
Fűszer:

PL1TS PÁL PIA
fűszer és csomego üzlete

Nádor-utca 4.

KOVÁTS ANTAL
úri és női divat 

Városház-tér.

közvetlen kávebehozatala és 
fűszer csemege kereskedők

Kcssuth-utca.

Keresztény 
fogyasz. szövetkezet 

Szögyény Marich-utca. 
Fiók üzlet Zámoly-utea.

BRÜZSA GYŐZŐ
fűszer, festék cs liszt ke

reskedő
Széchenyl-utca 58 sz.

líj.
fűszer-, liszt-, vegyeskeros- 

kedeso
Szfehérvár, Halász-utca i.

Cukrász:
B1NDER GYULA 

Városház-tér 5 sz.

D i v a t :
Keresztes Zsigmond

divat áruháza ■
Városház-tér.

FALVAY FERENCZ 
úri és női d ivat 

Kossuth-utca.

VARGA ISTVÁN
női szabó műtormo
Jókai-utca 20 sz.

Cipészek:
POLLÁK REZSŐ

férfi és női cipész
Nádor-utca 7.

Singer Co. varrógép 
részvénytársaság

ajánlja eredeti varrógépeit
Nádor-u. Töltényi-íéle ház.

Reborska Vilmos
riűfestő és vegytisztító 

- intézet 
Üzlet: Haltér I. 

Telep: Tobak-utca 21 sz.

PAPP KÁROLY
utóda Szlatkovszky József 
műselyem festő vegytisztító 

intézete
Üzlet: Városház-tér 5 sz. 

Telep: Palotai-utca.

AUERBACH JÓZSEF 
m osó intézete 
Jókai-utca 19 sz.

NAGY IGNÁCZ
m osó intézete . 

lakatos-utca 10 sz.

Férfiszabók:
KISS ANTAL

’ossuth-utca 4 sz.

Fü rd ő :
ÁRPÁD-FÜRDŐ

Kossuth-utca.

különfélék:
PETE GYULA

fényképész 
Várkor-ut 28 sz.

KLÖKNER PÉTER
cs. és kir. udvari könyv, 
zenemű, papír és fényké
pező cikkek kereskedése.

Nádor-utca.

h e il m a n  Sá ndor
könykötészete 
Szent Imrc-utca I.

HEIN MÁRTON
hangszerkészítő
Kossuth-utca 2 sz.

P A P P  LÁSZLÓ 
vaskereskedő . 

Szögyény Marich-utca I.

IZINGER KÁROLY 
szíjgyártó 

- Kossuth-utca 5.

KÜMMEL BÉLA
mű és kereskedelmi 

kertészete
Kossuth-utca. 

Telep: Kert-utca.

BAKOS JÓZSEF
kádárm ester 

Malom-utca 6 sz.

KOVÁCS GYÖRGY 
kocsigyártó
Fazekas-utca.

GERVEIN MIHÁLY
kovácsmester.

Készit mindennemű új és 
divatos kocsikat.
Vörösmarty-tér I.

KŐNIG KÁROLY
késmüves és köszörűs

Városház-tér.

KŐNIG JÓZSEF 
késm üves és köszörűs 

Kossuth-utca 7.

Vendéglők és 
kávéházak:

BARNA! IGNÁCZ
Magyal Királyhoz cimzet 

kávéháza és szállodája
v . Nádor-utca. . ■

Özv. Emhecht Gyuláné
Dróher féle sörcsarnoka

Bank-utca I sz.

GÁRDOS ZSIGMOND 
„Korzó kávéház" : 

Nádor-utca.

IFJ. H ÉJJ IMRE
Arany Ponty 

vendéglős 
Haltér 3 sz.

KUNTLER JÓZSEF 
beszálló  vendéglős 

Pálotai-utca 33 sz.

Építők:
SZABÓ JÓZSEF 

építési irodá ja  
Várkör-ut 43 sz.

Vanka Testvérek
ácsm este rek  

Palotai-utca 71 sz.

STREIT JÓZSEF
ácsmester 

Palotai-utca 57—59 sz.

KISS KÁROLY
... építési, irodája

Szömörce-utca 10.

PEHAKKERANDRÁS
építési vállalkozó...
Csonka u. 9 sz. .

A szta lo so k:’
FÜSTÉR LAJOS 

mű asztalos 
Megyeház-utca 15 sz.

BODA GYULA 
épület és bútor asztalos 

Lövölde-utca 12 sz.

Lakatosak:
KIL JÁNOS

épület és műlakatos
Ősz-utca 21 sz.

KOVÁTS JÁNOS
géplakatos műhelye

Haltér 9 sz. j

Fe s tő k :
GERUTS JÓZSEF és FII
szobafestő és ’ mázoló

Jókai-utca 2 sz.

Schrnöltz László
cim-, szobafestő - és; 

mázoló " . ?;
V ásár-tér17. sz.

GUTMANN L. ÉS FIA
szoba, citn-cimer és fanemű- $  

festő.
lakik Kégl György-utca7.

Tem etkezés:
USRSillH KÁROLY

ÉS TÁRSA ‘ .
„Kegyelet" temetkezési 

vállalat
Kossuth-utca

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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